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MUNICIPALIDAD DE HUALAIHUE
MUNICIPALIDAD CG

ITEM ASIGNACIÓN

INFORME GASTOS MENSUALES 
(PAGADOS)AL 31 DICIEMBRE-2014

SUB.ASIGN.

Acreedores Presupuestarios 699.630.213
C x P Gastos en Personal21 95.927.549
Personal de Planta21 01 50.617.428
Sueldos y Sobresueldos21 01 001 36.791.405
Sueldos base21 01 001 5.597.632001

Asignación de Antigüedad21 01 001 812.869002

Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g),  de la   Ley Nº 18.883, y Leyes Nº 19.180 y 19.280 ¹21 01 001 812.869002.002

Asignación de Zona21 01 001 2.742.837004

Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 ¹21 01 001 2.742.837004.001

Asignaciones del D.L. Nº 3.551, de 198121 01 001 10.419.671007

Asignación Municipal, Art. 24 y 31 DL. Nº 3.551, de 1981 ¹21 01 001 10.419.671007.001

Asignaciones Especiales21 01 001 580.296009

Asignación Art. 1, Ley N° 19.529 ¹21 01 001 580.296009.005

Asignación de Pérdida de Caja21 01 001 27.444010

Asignación por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a), Ley Nº 18.883 ¹21 01 001 27.444010.001

Asignaciones Compensatorias21 01 001 4.563.472014

Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 1980 ¹21 01 001 1.203.479014.001

Bonificación Compensatoria de Salud, Art. 3º, Ley Nº 18.566 ¹21 01 001 766.477014.002

Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley Nº 18.675 ¹21 01 001 1.891.448014.003

Otras Asignaciones Compensatorias ¹21 01 001 702.068014.999

Asignaciones Sustitutivas21 01 001 628.404015

Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹21 01 001 628.404015.001

Asignación de Responsabilidad21 01 001 321.274019

Asignación de Responsabilidad Judicial, Art. 2, Ley Nº 20.008 ¹21 01 001 321.274019.001

Componente Base Asignación de Desempeño21 01 001 3.026.653022

Asignacion Zonas Extremas21 01 001 6.426.901038

Asignación Inherente al Cargo Ley Nº18.69521 01 001 1.643.952043

Aportes del Empleador21 01 002 3.424.636
A Servicios de Bienestar21 01 002 3.399.782001

Otras Cotizaciones Previsionales21 01 002 24.854002

Asignaciones por Desempeño21 01 003 3.229.598
Desempeño Institucional21 01 003 1.815.992001

Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal, Art. 1, Ley Nº 20.008 ¹21 01 003 1.815.992001.001

Desempeño Colectivo21 01 003 1.199.424002

Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal, Art. 1, Ley Nº 20.008 ¹21 01 003 1.199.424002.001

Desempeño Individual21 01 003 214.182003

Asignación de Incentivo por Gestión Jurisdiccional, Art. 2, Ley Nº 20.008 ¹21 01 003 214.182003.002

Remuneraciones Variables21 01 004 3.718.718
Trabajos Extraordinarios21 01 004 830.722005

Comisiones de Servicios en el País21 01 004 2.887.996006

Aguinaldos y Bonos21 01 005 3.453.071
Aguinaldos21 01 005 578.071001

Aguinaldo de Navidad ¹21 01 005 578.071001.002

Bonos Especiales21 01 005 2.875.000003

Bono Extraordinario Anual ¹21 01 005 2.875.000003.001

Personal a Contrata21 02 8.915.156
Sueldos y Sobresueldos21 02 001 5.926.383
Sueldos base21 02 001 857.517001

Asignación de Antigüedad21 02 001 35.446002

Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g),  de la  Ley Nº 18.883 y  Leyes Nº 19.180 y 19.280 ¹21 02 001 35.446002.002

Asignación de Zona21 02 001 420.184004

Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 , de 1981 ¹21 02 001 420.184004.001

Asignaciones del D.L. Nº 3.551, de 198121 02 001 443.450007

Asignación Municipal, Art. 24 y 31 D.L. Nº 3.551, de 1981¹21 02 001 443.450007.001

Asignaciones Especiales21 02 001 160.790009

Asignación Art. 1, Ley Nº 19.529¹21 02 001 160.790009.005

Asignación de Pérdida de Caja21 02 001 11.678010

Asignación por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a),   Ley Nº 18.883 ¹21 02 001 11.678010.001

Asignaciones Compensatorias21 02 001 568.727013

Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 1980¹21 02 001 184.365013.001

Bonificación Compensatoria   de   Salud,    Art. 3,    Ley Nº 18.566 ¹21 02 001 32.193013.002

Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley Nº 18.675¹21 02 001 85.042013.003

Otras Asignaciones Compensatorias ¹21 02 001 267.127013.999

Asignaciones Sustitutivas21 02 001 204.254014

Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹21 02 001 204.254014.001

Componente Base Asignación de Desempeño21 02 001 788.066021

Asignacion Zonas Extremas21 02 001 2.436.271037

Aportes del Empleador21 02 002 72.943
A Servicios de Bienestar21 02 002 32.998001

Otras Cotizaciones Previsionales21 02 002 39.945002

Asignaciones por Desempeño21 02 003 763.626
Desempeño Institucional21 02 003 472.831001

Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal, Art. 1, Ley Nº 20.008 ¹21 02 003 472.831001.001

Desempeño Colectivo21 02 003 290.795002

Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal, Art. 1, Ley Nº 20.008 ¹21 02 003 290.795002.001

Remuneraciones Variables21 02 004 355.828
Trabajos Extraordinarios21 02 004 142.069005

Comisiones de Servicios en el País21 02 004 213.759006

Aguinaldos y Bonos21 02 005 1.796.376
Aguinaldos21 02 005 296.376001

Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹21 02 005 296.376001.001

Bonos Especiales21 02 005 1.500.000003

Bono Extraordinario Anual ¹21 02 005 1.500.000003.001

Otras Remuneraciones21 03 3.232.482
Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales21 03 001 3.232.482
Otras Gastos en Personal21 04 33.162.483
Dietas a Juntas, Consejos y Comisiones21 04 003 8.445.853
Dietas de Concejales21 04 003 8.123.047001

Gastos por Comisiones y Representaciones del Municipio21 04 003 70.806002

Otros Gastos21 04 003 252.000003

Prestaciones de Servicios Comunitarios21 04 004 24.716.630
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C x P Bienes y Servicios de Consumo22 48.003.602
Alimentos y Bebidas22 01 2.231.120
Para Personas22 01 001 2.231.120
Combustibles y Lubricantes22 03 1.965.206
Para Vehículos22 03 001 632.966
Para Otros22 03 999 1.332.240
Materiales de Uso o Consumo22 04 8.023.546
Materiales de Oficina22 04 001 129.486
Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales22 04 009 61.642
Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de  Inmuebles22 04 010 42.822
Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos22 04 011 838.793
Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos22 04 012 6.950.803
Servicios Básicos22 05 5.805.908
Electricidad22 05 001 3.867.088
Agua22 05 002 606.403
Correo22 05 004 32.624
Telefonía Celular22 05 006 867.435
Acceso a Internet22 05 007 432.358
Mantenimiento y Reparaciones22 06 1.312.051
Mantenimiento y Reparación de Vehículos22 06 002 332.647
Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipos de Producción22 06 005 869.295
Mantenimiento y Reparación de Otras Maquinarias y Equipos22 06 006 110.109
Publicidad y Difusión22 07 333.337
Servicios de Publicidad22 07 001 333.337
Servicios Generales22 08 5.801.159
Servicios de aseo22 08 001 3.556.068
Servicios  de  Mantención de Alumbrado Público22 08 004 968.534
Pasajes, Fletes y Bodegajes22 08 007 633.658
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles22 08 008 642.899
Arriendos22 09 15.208.929
Arriendo de Edificios22 09 002 732.000
Otros22 09 999 14.476.929
Servicios Financieros y de Seguros22 10 5.103.833
Primas y Gastos de Seguros22 10 002 5.103.833
Servicios Técnicos y Profesionales22 11 2.218.513
Servicios Informáticos22 11 003 333.333
Otros22 11 999 1.885.180
C x P Transferencias Corrientes24 103.595.880
Al Sector Privado24 01 14.557.389
Fondos de Emergencia ¹24 01 001 8.114.802
Organizaciones Comunitarias ¹24 01 004 700.000
Asistencia Social a Personas Naturales ¹24 01 007 5.742.587
A  Otras  Entidades  Públicas24 03 89.038.491
Alos Servicios de Salud ¹24 03 002 125.035
Multa Ley de Alcoholes ¹24 03 002 125.035001

A Otras Entidades Públicas ¹24 03 099 2.217.000
A Servicios Incorporados a su Gestión ¹24 03 101 86.696.456
A Educación ¹24 03 101 86.696.456001

C x P Adquisición de Activos no Financieros29 808.895
Programas Informáticos29 07 808.895
Programas Computacionales29 07 001 808.895
C x P Iniciativas de Inversión31 451.294.287
Estudios Básicos31 01 7.800.000
Consultorías31 01 002 7.800.000
Proyectos31 02 443.494.287
Gastos Administrativos31 02 001 28.581.204
Consultorías31 02 002 3.000.000
Obras Civiles31 02 004 411.913.083


